get illi scorpionem? Si ergo uos
 cum sitis mali nostris bona data
 dare filijs ueris: quanto magis
 pater uester de celo dabit spiritum
 bonum petentibus; sed
Et erat eiciens demonium: et
 illud erat mutus. Et cum eiecisset
 demonium: locutus est mu-
 tus. et ammirate sunt tur-
 be. Quidam autem ex eis dixerunt.
 In beelzebub principe demoniorum:
 eicit demonia. Et alij temptan-
 tes signum de celo querebant ab
 eo. Ipse autem ut uidit cogitatio-
 nes eorum: dixit eis. Omne regnum
 in se ipsum diuisum desolabi-
 tur: et domus supra domum
 cadet. Si autem et satanas in se
 ipsum diuisus est. quomodo
 stabit regnum ipsius. quia dici-
 tis in beelzebub eicere me demo-
 nia? Si autem ego in beelzebub
 eicio demonia. filij ueris in quo
 eiciunt: Ideo ipsi iudices ueris
 erunt. Porro si in digito dei
 eicio demonia: profecto uenturum
 in uos regnum dei. Cum fortis
 armatus custodit atrium suum:
 in pace sunt ea que possidet.
 Si autem fortior illo superueniens
 uicerit eum: uniuersa arma
 eius aufert in quibus confidebat.
 et spolia eius distribuet. Qui
 non est mecum contra me est:
 et qui non colligit mecum dispergit.
 Cum immundus spiritus exierit
 de homine: ambulat per loca
 in aquosa. querens requiem et

LXXIIII

LXXIIII
d. XXXIIII

LXXIIII

LXXIIII
d. XXXIIII

LXXIIII

LXXIIII
d. XXXIIII

LXXIIII

LXXIIII
d. XXXIIIILXXIIII
d. IIIILXXIIII
d. XXXIIII

non inueniens dicit. Reuertar
in domū meā: unde exiui. Et
cū uenerit: inuenit scopis mū
datā. Et tunc uadit et assumit
septē alios sp̄s nequiores se: et
ingressi habitant ibi. et sunt
nouissima hominis illius peio
ra prioribus.

Laccū est autē cum hec dice
ret: extollens uocē quēdā mu
lier de turba dixit illi. Beatus
uenter qui te portauit. et ube
ra que sucxisti. At ille dixit.
Quin immo beati qui audiūt
uerbū dei: et custodiunt illd.
Turbis autē concurrentib; ce
pit dicere. Generatio hec: ge
neratio nequā est. Signū que
rit: et signū non dabitur illi
nisi signum ione. Nam sicut
ional fuit signū inuentis: ita
erit et filius hominis generati
oni isti. Regina austri surget
in iudicio cum uiris generati
onis huius et condēpnabit il
los: quia uenit a finib; terre
audire sapientiā salomonis.
Et ecce plus salomone hic. Viri
inuentē surgent in iudicio
cū generatione hac et condēp
nabunt illam: quia peniten
tiam egerunt ad predicationē
ionē. Et ecce plus iona hic.
Nemo lucernā accendit et in
abscondito ponit neq; sub mo
dio sed supra candelabrū ut
qui ingrediunt lumen uide
ant. Lucerna corporis tui est

oculus tuus. Si oculus tuus fue
rit simplex: totū corpus tuū lu
cidum erit. Si autē nequā fuerit:
etiā corpus tuū tenebrosū erit.
Vide ergo: ne lumen qđ in te est
tenebre sint. Si ergo corpus tuū
totum fuerit lucidū. non ha
bens aliquā partē tenebrarum.
erit lucidum totū: et sicut lucer
nam fulguris illuminabit te.

Et cum loqueretur: rogauit
illum quidam phariseus ut p̄n
deret apud se. Et ingressus recu
buit. Phariseus autē cepit intra
se reputans dicere: quare non
baptizatus esset ante prandiū.
Et ait dñs ad illum. Nunc uos
pharisei qđ deforis est calicis et
catini mundatis: qđ autē intus
est ur̄m plenū est rapina et
iniquitate. Stulti. nonne qui
fecit qđ deforis est. etiā id quod
dentis est fecit: Veruntamen
qđ sup̄ est. date elemosinā: et
ecce omnia munda sunt uobis.
Sed ue uobis phariseis: quia de
cimat̄is mentā. et rutā. et om̄e
holus. et preteritis iudiciū et ca
ritatē dei. Hec autē oportuit fa
cere: et illa non omittere. Ue
uobis phariseis: quia diligitis
p̄mas cathedras in sinagogis. et
salutationes in foro. Ue uobis
quia estis ut monumenta que
non apparent: et homines am
bulantes supra nesciunt. Respō
dens autē quidā ex legis p̄rof:
ait illi. Magister: hec dicens ei-

am nobis contumeliam facis. At ille ait. Et uobis legis precepta: quae oneratis homines oneribus; quae portari non possunt. et ipsi uno digito uero non tangitis sarcinas.

Ve uobis quia edificatis monumenta prophetarum: patres autem ueri occiderunt illos. Profecto testificamini quod consentatis operibus; patrum uestrorum: quoniam quidem ipsi eos occiderunt. uos autem edificatis eorum sepulchra. Propterea et sapientia dei dixit. Mittam ad illos prophetas et apostolos: et ex illis occident et persecuentur. ut inquirant sanguis omnium prophetarum. qui effusus est a constitutione mundi a generatione ista. a sanguine abel usque ad sanguinem zacharie qui perijt inter templum et edem. Ita dico uobis: requiritur ab hac generatione. **V**e uobis legis precepta: quae tulistis clauem scientiae. Ipsi non introistis: et eos qui introibant prohibuistis. Cum haec ad illos diceret: cepunt pharisaei et legis precepta grauerius insistere et os eius opprimere de multis insidiantes ei: et querentes cape aliquid ex ore eius ut accusarent eum. Multis autem turbis circumstantibus; ita ut se minime conculcarent: cepit dicere ad discipulos suos.

Atendite a phermento pharisaeorum: quod est hypocrisis. Nichil autem optimum est quod non reuelatur: neque absconditum quod non

sciatur: quoniam in tenebris quae dixistis. in lumine dicentur. et quod in aure locuti estis in cubiculis predicabitur in tectis. Dico autem uobis amicis meis: ne terreamini ab his qui occidunt corpus. et post haec non habent amplius quid faciant. Ostendat autem uobis: quae timeatis. Dimete eum: qui postquam occiderit. habet potestatem mittere in gehennam. Ita dico uobis: hunc timeate. Nonne quinq; passeret ueneunt in pondio. et unus ex illis non est in obuiione coram deo: Sed et capilli capitis ueri omnes numerati sunt.

Nolite ergo timere. Multi passeret pluris estis. Dico autem uobis. Omnis qui cumque confessus fuerit in me doctrina coram hominibus. et filius hominis confitebitur in illo coram angelis dei: Qui autem negauerit me coram hominibus. denegabitur coram angelis dei. Et omnis qui dicit uerbum in filium hominis remittetur illi: ei autem qui in spiritum sanctum blasphemauerit non remittetur. Cum autem inducent uos in sinagogas et ad magistratus et potestates: nolite solliciti esse qualiter aut quid respondeatis. aut quod dicatis. Spiritus enim sanctus docebit uos in ipsa hora: quae oporteat dicere.

At autem ei quidam de turba. Magister dic fratri meo ut diuidat mecum hereditatem. At ille dixit ei. homo quis me

luc. xlviii
ad lxxviii

luc. xlviii
ad lxxviii

luc. xlviii
ad lxxviii

luc. xlviii
ad lxxviii

luc. xlviii
ad lxxviii

luc. xlviii
ad lxxviii

luc. xlviii
ad lxxviii

luc. xlviii
ad lxxviii

luc. xlviii
ad lxxviii

luc. xlviii
ad lxxviii

constituit iudicem aut diuiso-
rem sup uos: Dixitq; ad illos.
Uidece et cauece ab om̄ auari-
cia: quia non in abundantia
cuiusquā uita eius est ex his
que possidet. Dixit autē simi-
litudinē ad illos: dicens. Ho-
minis cuiusdā diuitis uberes
fructus ager attulit: et cogita-
bat intra se dicens. Quid faciā
qđ non habeo quo congregē
fructus meos: Et dixit. Hoc fa-
ciam: Destruam horrea mea.
et maiora faciā: et illuc con-
gregabo om̄ia que nata sunt
michi. et bona mea. et dicam
anime mee. Anima habes mul-
ta bona posita in annos plu-
rimos: requiesce. comede. et bi-
be. epulare. Dixit autē illi d̄s.
Stulte hac nocte animā tuam
repetunt a te. que autē para-
sti cuius erunt: Sic est qui si-
bi thesaurizat: et non est in
deum diues.

Ed
d̄. xlviii

Dixitq; ad discipulos suos.
Ideo uob̄ dico: nolite solliciti
esse anime quid manducetis.
neq; corpori qđ uestramini. Ani-
ma plus est quā esca: et corp̄
quā uestimentū. Considera-
te cor uos quia n̄ seminant ne-
q; metunt: quib; non est cella-
rium neq; horreū. et d̄s pascit
illos. Quanto magis uos plu-
ris estis illis. Quis autē ur̄m co-
gitando potest adicere ad sta-
turā suā cubitū unū: Si ergo

neq; qđ minimum est potestis. quid
de ceteris solliciti estis: Considera
te hilia agri: quomodo crescunt.
Non laborant: non nent. Dico
autē uob̄: quia nec salomon in
om̄i glia sua uestiebatur sicut
unū ex istis. Si autē femū qđ ho-
die in agro est et cras in clibanū
mittitur d̄s sic uestit. quanto ma-
gis uos pusille fidei: Et uos noli-
te querere quid manducetis aut
qđ bibatis: et nolite in sublimē
tollī. Hec enī omnia: gentes mun-
di querunt. Pater autē ur̄ scit
qm̄ his indigetis. Veruntamen
querite regnū dei: et hec om̄ia
adicientur uobis. Nolite timere
pusillus grex: quia complacu-
it patri ur̄o dare uobis regnum.
Attendite que possidetis: et date
elemosinam. Facite uobis saccu-
los qui non ueterescunt: thesau-
rum non deficientē in celis. quo
fur n̄ appropriat. neq; timea cor-
rumpit. Ubi autē thesaurus ur̄
est: ibi et cor ur̄m erit. Sint lū-
bi ur̄i preincti et lucerne ardē-
tes: et uos similes hominib; expe-
ctantib; dñm suū quando reuar-
tatur a nuptijs. ut cum uenerit
et pulsauerit confestim apiant
ei. Beati serui illi quos cū uene-
rit dñs inuenerit uigilantes.
Amen dico uobis: qđ preinget
se et faciet illos discumbere. et
transiens ministrabit illis. Et
si uenerit in scdā uigilia. et si
in tertia uigilia uenerit et ita

Edi

Edi

d̄. xlviii

Edi

d̄. xlviii

Edi

Edi

d̄. xlviii

inuenierit: beati sunt serui illi.

Hoc autē scitote: quā si sciret pater familias qua hora sur ueniret. uigilaret utiq; et non finiret pfochi domū suam. Et uos estote parati: quia qua hora n̄ putatis filius hominis uenit. **A**it autē ei petrus. Dñe ad nos dicit hanc parabolam an ad om̄s? **D**ixit autē dñs. Quis putas est fidelis dispensator. et prudens. quē constituit dñs sup familiā suā ut det illis in tempore tritici mensurā?

Beatus ille seruus quē cum uenerit dñs inuenierit sic facientē.

Vere dico uobis: quia sup om̄ia quę possidet constituet illum.

Quod si dixerit seruus ille in corde suo morā facit dñs meus uenire. et cepit percutere pueros et ancillas. et edere et bibere et inebriari: ueniet dñs serui illi in die qua n̄ speret et hora qua nescit et diuidet eum. partēq; eius cum infidelib; ponet. Ille autē seruus qui cognouit uolū-

tatē dñi sui. n̄ parauit. n̄ fecit seruū dñi uoluntatē ei. uapulabit multū: q̄ autē cognouit. iſc̄ digna plagā uapulabit paucis. **O**m̄i autē cui multum datū est. multū queretur ab eo: et cui commendauerunt multū: plus petent ab eo.

Ignem ueni mittere in terra. et quid uolo nisi ut accendat? **B**aptisma autē habeo baptizari: et quom̄ coartor usq; dum

perficiatur. **P**utatis quia pacem ueni. dare in terrā: non dico uob. sed separationē. **E**ruunt enī ex hoc quinq; in domo una diuisi. **T**res in duos: et duo in tres diuident. **P**ater in filiū. et filius in patre suū. et mater in filiā. et filiam in matrē: socrus in nurū suam: et nurus in socrū suā. **D**icebat autē et ad turbas. **C**um uideritis nubē orientē ab occasu: statim dicitis nimbis uenit. **E**t ita sit. **H**ypocrite. faciē celi et terre nōstis pbare. hoc autem tempus quomodo n̄ pbatis? **Q**uod autē et a uobis ipsis non iudicatis quod iustum est? **C**um autē uadis cū aduersario tuo ad pncipem in una. da operam hberari ab illo. ne forte trahat te ad iudicē. et iudex tradat te exactori. et exactor mittet te in carcerē. **D**ico tibi: non exies inde donec etiā nouissimū minutū reddas.

Aderant autē quidam ipso in tempore nuntiantes illi de galileis quorū sanguinē pilatus miscuit cū sacrificijs eorū: et respondens dixit illis. **P**utatis quod hi galilei pre om̄ib; galileis peccatores fuerunt. quia talia passi sunt? **N**on dico uobis: sed nisi penitentiā habueritis om̄s similiter pibitis. **E**t sicut illi decem et octo supra q̄s cecidit turris in solea et occidit eos

Lxxij.

putatis quia et ipsi debitores fuerunt preter omnes homines habitantes in iherosolimis: Non dico uobis: sed si non penitentiam habueritis. omnes similiter peribitis. Dicebat autem hanc similitudinem. Arbor enim ficus habebat quidam plantata in uinea sua: et uenit querens fructum in illa et non inuenit. Dixit autem ad cultorem uinee. Ecce anni tres sunt ex quo uenio querens fructum in ficulnea hac: et non inuenio. Succide ergo illam. Ut quid etiam terram occupat? At ille respondens: dixit illi. Domine dimitte illam et hoc anno: usque dum fodiam circa illam et mittam stercorea. Et sic quidem: fecerit fructum. Similiter autem: in futurum succides eam.

Erat autem docens in sinagoga eorum sabbatis: et ecce mulier quae habebat spiritum infirmitatis annis decem et octo. et erat inclinata: nec omnino poterat sursum respicere. Quam cum uidisset ihesus uocauit ad se: et ait illi. Mulier dimissa es ab infirmitate tua. Et imposuit illi manus: et confestim erecta est et glorificabat dominum. Respondens autem archisynagogus indignans quia sabbato curasset ihesus: dicebat turbae. Sex dies sunt: in quibus oportet operari. In his ergo uenite et curamini: et non

in die sabbati. Respondit autem ad illum dominus: et dixit. Hypocrite: unusquisque uerum sabbato non soluit bouem suum aut asinum a praesepio et ducit ad aquam: hanc autem filiam abraham quam alligauit satanas ecce decem et octo annis. non oportuit solui a uinculo isto die sabbati? Et cum haec diceret erubescerant omnes aduersarii eius: et omnis populus gaudebat in uniuersis quae gloriose fiebant ab eo.

Dicebat ergo. Cui simile est regnum dei. et cui simile esse existimabo illud: Simile grano sinapis quod acceptum homo misit in hortum suum et creuit. et factum est in arborem magnam: et uolucres caeli requieuerunt in ramis eius. Et iterum dixit. Cui simile existimabo regnum dei? Simile est fermentum quod acceptum mulier abscondit in farinae sata tria: donec fermentaretur totum.

Et ibat per ciuitates et castella docens: et iter faciens in hierusalem. Ait autem illi quidam. Domine. si pauci sunt qui saluantur? Ipse autem dixit ad illos. Contendite intrare per angustam portam: quia multi dico uobis querent intrare et non poterunt. Cum autem intrauerit paterfamilias et cluserit ostium: incipietis foris stare

l. c. lxxv
d. c. cxi
d. c. xxi

l. c. lxxvi
d. c. cxxii
d. c. lxxii

l. c. lxxvii
d. c. cxxiii
d. c. lxxiii

l. c. lxxviii
d. c. cxxiiii

l. c. lxxviiii
d. c. cxxv
d. c. lxxv

l. c. lxxv
d. c. lxxv

l. c. lxxvi
d. c. lxxvi

et pulsare ostium. dicentes. Do-
mine: aperi nobis. Et respondens:
dicit uobis. Nescio uos: unde si-
tis. Tunc incipietis dicere. Man-
ducauimus coram te et bibimus:
et in plateis tuis docuisti. Et di-
cet uobis. Nescio uos unde sitis.
Discedite a me omnes: operari iniqui-
tatis. Ibi erit fletus et stridor
dentium. Cum uideritis abbas isra-
el: iacob. et omnes prophetas in regno
dei. uos autem expelli foras. et ue-
nient ab oriente. et occidente.
et aquilone et austro. et accu-
bent in regno dei. Et ecce sunt
nouissimi qui erant primi: et
sunt primi qui erant nouissi-
mi. In ipsa nocte uel die acces-
serunt quidam phariseorum: di-
centes illi. Exi uade hinc: quia
herodes uult te occidere. Et
ait illis. Ite: et dicite uulpi
illi. Ecce eicio demonia et sa-
nitates perficio hodie et cras et
tertia die consummabor. Verum
tamen oportet me hodie et
cras et sequenti ambulare:
quia non capit propheta prore extra ieru-
salem. Hierusalem. hieru-
salem que occidis prophetas et la-
pidas eos qui mittuntur ad te.
quotiens uolui congregare
filios tuos quemadmodum auis
nidium suum sub pennis: et nolui-
sti. Ecce relinquet uos domus
uera. Dico autem uobis: quia non in-
debitis me. donec ueniat cum

dicetis. Benedictus qui uenit in
nomine domini.

Et factum est cum intraret in do-
mum cuiusdam principis phariseorum
sabbato manducare panem: et
ipsi obseruabant eum. et ecce ho-
mo quidam hydropicus erat an-
te illum. Et respondens illis: dixit
ad leges priores et phariseos di-
cens. Sicut sabbato curare?
At illi tacuerunt. Ipse uero ap-
prehensum sanauit eum: ac di-
misit. Et respondens ad illos:
dixit. Cui uisum asinus aut bos
in puteum cadet. et non continuo
extrahatur illum die sabbati: et non
poterant ab hoc respondere illi.

Dicebat autem et ad multos
parabolam. intendens quomodo
primos accubitus eligerent: di-
cens ad illos. Cum inuitatus
fueris ad nuptias non discumbas
in primo loco: ne forte honorati-
or te sit inuitatus ab eo. et ue-
niens is qui te et illum uocauit
dicat tibi. da hunc locum. et
tunc incipias cum rubore no-
uissimum locum tenere: sed cum
uocatus fueris uade recube
in nouissimo loco. ut cum uene-
rit qui te inuitauit dicat ti-
bi. Ascende superius amice. Tunc
erit tibi gloria coram simul disci-
pulis. Quia omnis qui se
humiliat exaltabitur: et qui
se exaltat humiliabitur. Dice-
bat autem et ei qui se inuita-

LXXIIII

LXXIIII
di lxxvLXXIIII
di lxxviii
di lxxv

LXXIIII

LXXIIII
di lxxvLXXIIII
di lxxvLXXIIII
di lxxv

LXXIIII

LXXIIII
di lxxv

LXXIIII